Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER INFORMAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL SOBRE O PRÉDIO DO
ANTIGO ALBERGUE ONDE SERÁ O PRONTO SOCORRO ANIMAL.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Como funcionará o serviço do Pronto-Socorro Animal?
2) O Centro de Zoonoses será transferido para o mesmo local?
3) Quantos profissionais serão alocados para o funcionamento da unidade? Como,
por exemplo, número de médicos veterinários, auxiliares, técnicos e demais servidores

JUSTIFICATIVA:  A  transformação  do  antigo  albergue  em  um  Pronto  Socorro  Animal
representa uma solução viável, eficiente e sustentável para atender à demanda de urgência no
atendimento  aos  animais.  A  utilização  do  espaço  existente  contribui  para  a  otimização  de
recursos públicos e a melhoria da qualidade de vida dos animais e da população como um
todo, com impacto direto na saúde pública e no compromisso da cidade com a proteção e o
cuidado animal.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de agosto de 2025.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
55

0/
20

25
  -

 P
ro

t.
27

44
/2

02
5

18
/0

8/
20

25
 1

1:
19

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LL
IN

Y
 F

E
R

N
A

N
D

A
 S

A
R

T
O

R
I P

A
D

A
LI

N
O

 R
O

G
E

R
IO

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 02D3-99BB-398E-6766

REQUERIMENTO Nº 550/2025

APROVADO
23ª Sessão Ordinária - 19/08/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2025-08-18T14:01:53+0000